算数 100より 大きい数の あらわし方
100より 大きい数

100より 大きい数の あらわし方

100を 2こ あつめた数を 200と書きます。
200と 50と 4を合わせた数を 254と書きます。
254は、二百五十四と 読みます。

254は 100を 2こ、10を 5こ、1を 4こ あつめた数です。

254の 百のくらいは2、十のくらいは5、一のくらいは4 です。

つぎの 数を 数字で 書きましょう。１

①　三百二十五 ②　四百三十二

に ごひゃく じゅう よん

(　　　　　) (　　　　　)

２ 　　に あてはまる 数を 書きましょう。

①　100を 4こ、10を 2こ、1を 8こ あつめた数は
　　   です。

②　100を 7こ、10を 3こ、1を 2こ あつめた数は
　　   です。

③　683は 100を    こ、10を    こ、1を    こ
　　あつめた数です。

算数 100より 大きい数の あらわし方
100より 大きい数

100より 大きい数の あらわし方

100を 2こ あつめた数を 200と書きます。
200と 50と 4を合わせた数を 254と書きます。
254は、二百五十四と 読みます。

254は 100を 2こ、10を 5こ、1を 4こ あつめた数です。

254の 百のくらいは2、十のくらいは5、一のくらいは4 です。

つぎの 数を 数字で 書きましょう。１

①　三百二十五 ②　四百三十二

に ごひゃく じゅう よん

(　　　　　)325 (　　　　　)432

２ 　　に あてはまる 数を 書きましょう。

①　100を 4こ、10を 2こ、1を 8こ あつめた数は
　　428  です。

②　100を 7こ、10を 3こ、1を 2こ あつめた数は